DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 3 de outubro de 2022 Ano 2022 - n° 170 Página 1 de 3

SUMÁRIO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2
EXTRATO DE CONTRATO 2
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO 2
AVISO DE PRAZO RECURSAL 3

EXPEDIENTE
O Diário Of icial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de f iltros,
acesse www.cedral.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Cedral
CNPJ: 45.093.663/0001-36
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP;
CEP 15895-000
Telefone: (17) 3266-9600

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 3 de outubro de 2022 Ano 2022 - n° 170 Página 2 de 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2022
Processo Administrativo n.º 2560/2022
Processo Licitatório n.º 43/2022
Pregão Eletrônico n.º 40/2022
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios, Carnes, Aves, Pescados  para atender a demanda do Programa de Alimentação Escolar, Projeto Espaço Vida e
Residência Terapêutica.
Detentora do Registro: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Valor: R$ 70.830,00
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 27/09/2022
Observação: A ata na íntegra encontra-se disponível https://www.cedral.sp.gov.br – link Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
ADITAMENTO 02 DO CONTRATO N.º 49/2021
PONTO Z COMUNICAÇÃO BRASIL LTDA. - ME
Processo Administrativo n.º 2870/2021
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Publicação das ações, atos, avisos e comunicados do município de Cedral, através de imprensa local/regional,
quando necessário, com frequência mínima de circulação semanal (1 vez por semana), e tiragem mínima de 1.000 exemplares.
Valor Global: R$ 30.600,00
Vigência: 29/03/2023
Data da assinatura: 29/09/2022

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica
Municipal, e, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021,
Considerando a Adjudicação proferida pela Pregoeira Municipal, referente ao Pregão Eletrônico n.º 38/2022, em favor das empresas CIRURGICA OLÍMPIO – EIRELI –
EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.140.868/0001-50, estabelecida à Rua João Antônio Sicoli, n.º 560, Jardim Maracanã, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.092-050
(Itens 03 e 04); ALFAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.194.502/0001-14, estabelecida à Avenida Alberto Vieira Romão, n.º 1.700, Distrito Industrial,
Alfenas/MG, CEP: 37.135-516 (Itens 12 e 35); MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
07.295.038/0001-88, estabelecida à Rua Alfredo da Costa Figo, n.º 522, Jardim Santa Catarina, Campinas/SP, CEP: 13.087-534 (Item 08); DESTRA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.511.821/0001-70, estabelecida à Rua Bahia, n.º 69, Sala 004 – Setor B, Bairro Presidente Kennedy,
Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.605-270 (Item 09); ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.945.035/0001-91, estabelecida à
Avenida Princesa do Sul, n.º 3.303, Jardim Andere, Varginha/MG, CEP: 37.062-180 (Itens 07, 13 e 23); AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.195.057/0001-00, estabelecida à Rua Marcos Tamassia, n.º 153, Conjunto Habitacional Altos da Boa Vista, Avaré/SP, CEP: 18.708-380
(Itens 11, 14, 17, 29 e 41); SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.944.371/0001-04, estabelecida à Avenida Santos Domunt,
n.º 1.355, Bairro Santo Antônio, Joinville/SC, CEP: 89.218-105 (Item 16); SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.847.630/0001-
10, estabelecida à Estrada Samuel Aizemberg, n.º 1.100, Bairro Alves Dias, São Bernardo do Campo/SP, CEP: 09.851-550 (Itens 22, 24, 25 e 32); LUMAR COMÉRCIO
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.228.695/0001-52, estabelecida à Avenida Wilson Bego, n.º 745, Distrito Industrial Antônio Della
Torres, Franca/SP, CEP 14.406-091 (Itens 18, 21 e 33); CIRÚRGICA ONIX – EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.419.709/0001-33, estabelecida à Rua Tovacu,
n.º 1.220, Lote 54, Vila Triângulo, Arapongas/PR, CEP 86.702-590 (Itens 02, 15, 19 e 39); CENTERMEDI – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 03.652.030/0001-70, estabelecida à Rodovia BR-480, n.º 795, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000 (Itens 05, 10, 20, 38, 42, 44 e 46);
VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.857.076/0001-09, estabelecida à Avenida João Antunes dos Santos, n.º 1.137 –
1.139, Jardim Pinheiros, Valinhos/SP, CEP 13.724-290 (Item 27); INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.889.035/0001-02, estabelecida à Rua
Dr. João Caruso, n.º 2.115, Bairro Industrial, Erechim/RS, CEP: 99.706-250 (Itens 01, 31, 36, 43 e 45); FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 14.271.474/0001-82, estabelecida à Rua Manoel Deodoro Pinheiro Machado, n.º 1.218, Vila Santa Therezinha de Menino Jesus, Botucatu/SP, CEP:
18.606-710 (Item 34); LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.228.695/0001-52, estabelecida à Avenida Wilson
Bego, n.º 745, Distrito Industrial Antônio Della Torres, Franca/SP, CEP 14.406-091 (Item 40); e CIRURGICA PARANAVAÍ LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º
30.766.874/0001-15, estabelecida à Avenida Presidente Tancredo Neves, n.º 198, Vila São Vicente, Paranavaí/PR, CEP 87.709-180 (Item 26).
Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade,
Resolve HOMOLOGAR todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio referente ao Processo Administrativo n.º 2292/2022, Processo Licitatório n.º
41/2022, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 38/2022, para o Registro de Preços de Medicamentos Básicos.
Prefeitura Municipal de Cedral, 30 de setembro de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 38/2022
Processo Licitatório n.º 41/2022
Processo Administrativo n.º 2292/2022

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 3 de outubro de 2022 Ano 2022 - n° 170 Página 3 de 3

CONVOCO as empresas CIRURGICA OLÍMPIO – EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.140.868/0001-50, estabelecida à Rua João Antônio Sicoli, n.º 560,
Jardim Maracanã, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.092-050; ALFAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.194.502/0001-14, estabelecida à Avenida Alberto Vieira
Romão, n.º 1.700, Distrito Industrial, Alfenas/MG, CEP: 37.135-516; MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n.º 07.295.038/0001-88, estabelecida à Rua Alfredo da Costa Figo, n.º 522, Jardim Santa Catarina, Campinas/SP, CEP: 13.087-534; DESTRA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.511.821/0001-70, estabelecida à Rua Bahia, n.º 69, Sala 004 – Setor B, Bairro Presidente Kennedy,
Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.605-270; ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.945.035/0001-91, estabelecida à Avenida
Princesa do Sul, n.º 3.303, Jardim Andere, Varginha/MG, CEP: 37.062-180; AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
11.195.057/0001-00, estabelecida à Rua Marcos Tamassia, n.º 153, Conjunto Habitacional Altos da Boa Vista, Avaré/SP, CEP: 18.708-380; SULMEDIC COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.944.371/0001-04, estabelecida à Avenida Santos Domunt, n.º 1.355, Bairro Santo Antônio, Joinville/SC, CEP:
89.218-105; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.847.630/0001-10, estabelecida à Estrada Samuel Aizemberg, n.º 1.100,
Bairro Alves Dias, São Bernardo do Campo/SP, CEP: 09.851-550; LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
49.228.695/0001-52, estabelecida à Avenida Wilson Bego, n.º 745, Distrito Industrial Antônio Della Torres, Franca/SP, CEP 14.406-091; CIRÚRGICA ONIX – EIRELI –
EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.419.709/0001-33, estabelecida à Rua Tovacu, n.º 1.220, Lote 54, Vila Triângulo, Arapongas/PR, CEP 86.702-590; CENTERMEDI –
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.652.030/0001-70, estabelecida à Rodovia BR-480, n.º 795, Centro, Barão de
Cotegipe/RS, CEP 99.740-000; VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.857.076/0001-09, estabelecida à Avenida João
Antunes dos Santos, n.º 1.137 – 1.139, Jardim Pinheiros, Valinhos/SP, CEP 13.724-290; INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.889.035/0001-
02, estabelecida à Rua Dr. João Caruso, n.º 2.115, Bairro Industrial, Erechim/RS, CEP: 99.706-250; FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 14.271.474/0001-82, estabelecida à Rua Manoel Deodoro Pinheiro Machado, n.º 1.218, Vila Santa Therezinha de Menino Jesus, Botucatu/SP, CEP:
18.606-710; LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.228.695/0001-52, estabelecida à Avenida Wilson Bego, n.º
745, Distrito Industrial Antônio Della Torres, Franca/SP, CEP 14.406-091; e CIRURGICA PARANAVAÍ LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.766.874/0001-15,
estabelecida à Avenida Presidente Tancredo Neves, n.º 198, Vila São Vicente, Paranavaí/PR, CEP 87.709-180, para que no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,
contados da publicação e/ou notificação desta Convocação, compareçam no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura de Ata de Registro de Preços referente
ao Pregão Eletrônico n.º 38/2022, que tem por objeto o Registro de Preços de Medicamentos Básicos.
Prefeitura Municipal de Cedral, 30 de setembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

AVISO DE PRAZO RECURSAL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL - SP
AVISO DE PRAZO RECURSAL
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 50/2022
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2022
OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) SALAS DE AULA NA EMEF “LÚCIA NOVAIS BRANDÃO”,
Considerando a habilitação das empresas, GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º  05.079.019/0001-99,JA LOPES ENGENHARIA -
ME inscrita no CNPJ sob n.º  23.023.825/0001-27, LEANDRO ANTÔNIO FERREIRA MESQUITA - ME inscrita no CNPJ sob n.º 18.716.524/0001-49, MADRI ISKI
CONSTRIÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ sob n.º  07.149.022/0001-67, POTENCIAL FACILITES E PROJETOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI. Inscrita no
CNPJ sob n.º 14.008.160/000191, RAC CONSTRUÇÕES RIO PRETO LTDA - EM inscrita no CNPJ sob n.º 15.522.788/0001-73, ROSALES GOMES CONSTRUTORA
LTDA -ME. Inscrita no CNPJ sob n.º 29.699.377/0001-62, S.A. LIMA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ sob n.º 42.708.083/0001-1, STOCCO
CONSTRUÇÕES LTDA -EPP. Inscrita no CNPJ sob n.º 02.415.468/0001-72, foi constatado algumas irregularidades na documentação inabilitando as seguintes
empresas: POTENCIAL FACILITES E PROJETOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI. inscrita no CNPJ sob n.º  14.008.160/000191, está inabilitada por não ter
apresentado a o item 3.4 do Anexo II do edital - Indicação das instalações e do aparelhamento e do pessoal técnico adequados e disponíveis para a realização do
objeto da licitação, bem como da qualificação de cada um dos membros da equipe técnica que se responsabilizará pelos trabalhos, conforme o artigo 30, inciso II e
§ 1º da Lei 8.666/93,LEANDRO ANTÔNIO FERREIRA MESQUITA - ME inscrita no CNPJ sob n.º 18.716.524/0001-49; inabilitada, não apresentou o item 1 –
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL, do Anexo II do edital
fica aberto prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis.
Notifique-se e Publique-se
Cedral, 29 de setembro de 2022.

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE PRAZO RECURSAL

		2022-09-30T16:28:25-0300
	MUNICIPIO DE CEDRAL:45093663000136